ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЖКИН МЕХК-ДА

У К А З

г. Грозный
№

О внесении изменений в состав комиссии по присуждению ежегодной
Государственной премии Чеченской Республики в области музыкального

искусства имени Умара Димаева

В целях актуализации состава комиссии по присуждению ежегодной
Государственной премии Чеченской Республики в области музыкального
искусства имени Умара Димаева п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в состав комиссии по присуждению ежегодной
Государственной премии Чеченской Республики в области музыкального
искусства имени Умара Димаева, утвержденный указом Президента
Чеченской Республики от 30 апреля 2009 года № 146 «Об утверждении
Положения о Государственной премии Чеченской Республики в области
музыкального искусства имени Умара Димаева» (в редакции указов Главы
Чеченской Республики от 27 декабря 2010 года № 91, от 7 июля 2011 года
№ 164, от 29 октября 2012 года № 194, от 22 декабря 2014 года № 183,
от 28 февраля 2018 года № 24, от 7 декабря 2021 года № 268, от 30 декабря
2021 года № 298, от 10 октября 2022 года № 197, от 18 сентября 2023 года
№ 146, от 19 октября 2023 года № 182, от 18 июля 2024 года № 190,
от 26 августа 2024 года № 242) (далее -  Комиссия), следующие изменения:

а) уточнить должность и статус Тарвердиевой Л.М.:
Тарвердиева Лаура Мусаевна -  директор департамента искусств и

социально-культурной деятельности Министерства культуры Чеченской
Республики, -  член Комиссии;

б) ввести в состав Комиссии Солумова Эмира Александровича,
начальника отдела искусств департамента искусств и социально-культурной
деятельности Министерства культуры Чеченской Республики, -  секретарем
Комиссии;

в) вывести из состава Комиссии Джабраилова Ш.Х.

2. Настоящий указ вступает в силу со тшдл пгоп^дптт^пттия и
подлежит официальному опубликованию.

Кадыров

иП].|(.1.3\швЮТОДМаК>1в14\У|иы\11.11.0 икс 10Ы ■ «вл (9 1 )-4 ]  (OlJ.doci